Guilielino’s response to this litany of abuses was nonchalant. He admitted to the court that “it is true that he sometimes beat Sitella moderately, with a belt, as a means of correction, as men do with their wives, and that he had not kept a maid or servant from the time he traduced her, nor for six months or so after. And it is true that the said Ser Nicolao and Franceschino removed Sitella from Guilielino’s house and that they kept her in their house for many days. And he denies everything else aforewritten contained in the said response and articles.”³¹ This

²⁹ This is perhaps another reason Guilielino wished to exclude secular authorities. The 1308 communal statute prohibits keeping a concubine or mistress (*amasiam*). *Statutum*, 227.

³⁰ “Et quia dictus Guilielinus tenet concubinam et matrimonio dictae Sitelle violat et violavit, et ipsam suam uxorem in contemptum et despectum habuit et habet. . . . Guilielinus, a tempore de duxit dictam suam uxorem in civitem Luce ad domum sue habitationis, videlicet anno n. d. MCCCLIII de mense Junii, citra stetit et dictam suam uxorem tenuit absque eo quod ipse haberet vel teneret in domo sue habitationis, aliquam famulam, seu camerariam, vel aliam personam per servitiis vel societate . . . Guilielinus tanquam persona perversa et nequam tractatum male et turpiter ipsam suam uxorem a dicto tempore citra quia sua uxore tunc temporis erat minor annis XV in verberando et percutiendo eam acriter et sepiissime de pusillis, et alapis, et calcibus, et baculis. . . et sepius minando de interficiendo eam et gladium evaginatum vibrando contra eam. . . Sitella fuit taliter verbarata et percussa de pusillis et calcibus a dicto suo viro uno sero de mense novembre proxime partum a. d. MCCCLVI quod ipsa Sitella, qua pregnans erat, remansit semiviva super solarium domus. Et quod occasione dictorum verberum et percussionum ipsa defecit in partu et peperit fetum mortuum et abortuum. Et quod occasione dictorum verberum et rumoris tota vicinia traxit ad domum habitationis eius. . . Guilielinus est homo pravus et male conditionis et fame. Et dicit dicta Sitella quod cum ipsa non possit stare cum dicto suo marito propter sevitiem et inhumanitatem pessimam dicti sui viri. . . .” AAL, TECCiv, 28/121v-22r.

³¹ “Respondit et dixit verum esse quod dictam dominam Sitellam interdum verberavit moderate cum zona per modum correptionis ut faciunt viri uxores suas, et quod non tenuit famulam vel servitiam a tempore quo eam

nonchalance is consistent with Sarah Butler's observation that "[m]arital masculine self-identity also was tied implicitly to a husband's ability to govern the conduct of his wife; any rebellious or disobedient behaviour was perceived as evidence of failed masculinity."³² This close link between masculine reputation and domestic violence made it even more difficult for the court to distinguish between acceptable marital behavior and cruelty.